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Bygg och fastighet satsar mindre på 
cybersäkerhet än andra branscher 

I genomsnitt upplever över en tredjedel av Sveriges företag att de investerar mer än tio 
procent i IT-säkerhet, medan det inom bygg- och fastighetsbranschen endast är en av fyra. 
Det visar siffror som Nordlo har tagit fram med hjälp av undersökningsföretaget Radar. 

– Det finns stora risker associerade med att inte satsa tillräckligt på säkerhet, framför allt i 
dagens oroliga världsläge. Fastigheter med kritisk infrastruktur, såsom järnvägar och 
flygplatser, är särskilt sårbara för angrepp från kriminella grupper och utländska aktörer, 
säger Rickard Linder, kundansvarig på Nordlo. 

På uppdrag av Nordlo har Radar tagit fram data på upplevd 
säkerhetsmognad inom bygg- och fastighetsbranschen. 
Endast 25 procent anger att de satsar mer än 10 procent av 
IT-budgeten på säkerhet, och därmed av Radar klassas 
som kvalificerade eller mogna. 

Till jämförelse visar rikssnittet att över 35 procent av 
företagen avsätter minst tio procent av sin IT-budget till 
säkerhet. 

– Inom både bygg- och fastighetsbranschen finns många 
legacy-system i drift, vilket kan bidra till hinder i innovation 
och digitalisering. Exempelvis inom fastighetsförvaltning 
sker underhåll ofta regelbundet. Men det digitala 
perspektivet, särskilt kring IT och cybersäkerhet, har inte 
alltid varit lika prioriterat. Här finns stor potential att 
integrera digitala lösningar som stärker både driftssäkerhet 
och långsiktig värdeskapande. 

Rickard Linder ser några orsaker till att bygg- och fastighetsbranschen inte hängt med i 
utvecklingen. 

– Traditionellt har fastighetsbranschen varit relativt förskonad från IT-attacker, mycket tack vare 
att många tekniska system är äldre och inte uppkopplade. Det har till viss del bidragit till en 
känsla av trygghet, en känsla som riskerar att bli falsk i takt med att digitaliseringen ökar.  

– Denna utveckling ställer nya krav på cybersäkerhet och vi ser nu en tydlig vilja inom branschen 
att investera i förebyggande åtgärder för att möta de växande hoten. 

Nordlo arbetar med flera stora bygg- och fastighetsbolag, och konstaterar att det finns en 
säkerhetsmedvetenhet i branschen. 

– De som kommer till oss har ju valt att satsa på sin IT och säkerhet, men jag ser också att det 
finns en vilja och medvetenhet i branschen generellt. Många behöver bara lägga IT-säkerheten 
högre på dagordningen, konsekvenserna av intrång eller att obehöriga kommer åt känslig 
information kan vara stora, säger Rickard Linder. 

Rickard Linder, kundansvarig på 
Nordlo. 
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Vill du veta mer – kontakta: 
Rickard Linder, kundansvarig Nordlo, +46 950 27 728, rickard.linder@nordlo.com 
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